
 

DISTRETTO SANITARIO DI MACOMER
Determinazione n. 6662 del 22 dicembre 2014                 

OGGETTO: Liquidazione  fattura  Abbanoa  S.p.A.  per  consumi  idrici  su  utenza Presidio 
Sanitario di Macomer. Saldo fattura. Spesa € 476,91.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO
Dott. Paolo Pili

PREMESSO che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 1152 del 22.07.2010 è stato 
conferito al Dr. Paolo Pili, Dirigente Amministrativo, l’incarico di Direttore del Distretto di Macomer, 
attribuendo allo stesso prerogative e poteri che la legge demanda al Direttore di Distretto;

DATO ATTO che detto incarico sulla base di quanto disposto con l’art. 3-quater del D.Lgs.vo n. 
502/92 attribuisce al Direttore di Distretto autonomia tecnico-gestionale;

VISTA la nota prot. NP/2011/3070 del 21.02.2011 del Commissario Straordinario della ASL con la 
quale  vengono  individuati  gli  atti  da  adottarsi  sottoforma  di  “Determinazioni  del  Direttore  del 
Distretto” 

VISTA la lettera di diffida ad adempiere al pagamento e di preavviso di distacco immediato prot. 
PM/MLC/MO 90508 Cr/ICF inviata  da Abbanoa  per  il  saldo della  fattura  di  consumi  idrici  del 
Presidio Sanitario di Macomer relativa al periodo 31/12/2009 – 30/06/2010,

ACCERTATO che la fattura di che trattasi era stata a suo tempo liquidata parzialmente per importi 
addebitati ritenuti impropri;

VISTA la nota prot. NP/2012/0014763 del 07/11/2012 del Direttore del Servizio Gestione Logistica 
e  Tecnica  con  la  quale  viene  indicata  anche  l’  opportunità  di  procedere  alla  liquidazione 
effettuando nel contempo apposito reclamo;

VISTA  la  nota  prot.  NP/2013/0009153  del  22/07/2013  del  Responsabile  dell’Ufficio  Legale 
Aziendale Dott.  Avv.  Lorenzo Inzaina che,  dietro richiesta di  parere del  Direttore del Distretto, 
ritiene necessario provvedere alla liquidazione senza ritardo, onde evitare procedure esecutive di 
recupero delle somme dovute da parte dell’Ente erogatore;

RITENUTO  pertanto opportuno  provvedere alla  liquidazione  a  saldo,  in  favore  della  Abbanoa 
S.p.A., della suddetta fattura in attesa della rettifica della stessa, onde evitare il distacco immediato 
e l’avvio della procedura di riscossione coatta;

PRESO ATTO della circolare AVCP n. 4 del 07/07/2011 e della conseguente nota della Società 
Abbanoa  prot.  AP-EO/62533/AA.LL./2011  in  merito  all’esclusione  del  contratto  inerente  la 
somministrazione del servizio idrico integrato dall’ambito della norma sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari (art. 3, L. 13/08/2010, n. 136);

VISTO  il D.Lgs 502/92 e successive modificazioni e integrazioni;



VISTA

la L.R.  28 Luglio 2006 n. 10;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

a. di autorizzare il pagamento della somma di  € 476,91, a favore della Abbanoa S.p.A., a saldo 
della fatture indicata nel prospetto di seguito riportato:

SERVIZIO UTENZA N. FATTURA N. DEL IMPORTO 
FATTURA  €

IMPORTO DA 
LIQUIDARE A SALDO 

€
PRESIDIO SANITARIO 
DISTRETTO MACOMER .- 
LOC. NURAGHE RUIU

658465
7

B/201002110704
7

02/08/2010 12.078,6
0

476,91

a. di imputare la spesa complessiva di € 476,91, sul conto del bilancio aziendale come indicato 
sulle fatture in sede di registrazione sulla contabilità aziendale;

a. d’incaricare dell’esecuzione della presente determinazione il Servizio Bilancio del Dipartimento 
Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro.

Il Direttore del Distretto
f.to Dr. Paolo Pili

Il Funzionario estensore
f.to Sergio Aresu

 
Il  Responsabile  certifica  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  nell’Albo  online  di 

questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo
Collegio Sindacale I
Resp. Servizio AA.GG. C
Resp. Servizio Bilancio C



Direttore Distretto Macomer R

        R = Responsabile       C = Coinvolto I = Informato


